
MENDOZA, 10 de mayo de 2024.

VISTO:

Las presentaciones realizadas para las Listas de candidatos/as para 
las Elecciones 2024 de Consejeros/as Directivos de la Universidad Nacional de Cuyo.

Que las Listas de candidatos/as a de Consejeros/as Directivos para 
los Claustros de Estudiantes, Egresados/as y del Personal de Apoyo Académico de la 
Facultad de Derecho, han sido presentadas en tiempo y forma.

Estudiantes, sin perjuicio de subsistir las omisiones solicitas en el Acta N° 2 JEP, y 
teniendo en cuenta lo ya resuelto en reiteradas oportunidades por la Junta Electoral 
General respecto de esta situación y en mérito del principio de participación electoral, es 
que esta Junta Particular decidió oficializar la lista.

Que, la Agrupación "La 1983" por el Claustro de Estudiantes, en 
fecha 07 de mayo del corriente, presentó ante la Junta la expresa renuncia a las 
candidaturas presentadas.

Que las demás Listas por el Claustro de Estudiantes y de 
Egresados/as han subsanado las omisiones y errores materiales observados en el Acta N° 
2 JEP de fecha 7 de mayo del 2024.

ARTICULO N° 1.- Tener por oficializadas las siguientes listas: ^

Por el claustro del Personal de A povo Académico:

-Lista "AZUL" N°1 
Consejera Titular:
GALLARDO ACCARDI, María de los Ángeles 
Conseieros/as Suplentes:
VEGA, Jorge Ramón Gabriel 
VARGAS, Marta Haydée 
FERNÁNDEZ, Esteban Domingo

Por el claustro de Earesados/as:

-Lista "UNIDAD Y CONSTRUCCIÓN" N°10 
Conseieros/as Titulares:
GÓMEZ ORELLANO, Mercedes Inés 
VAI FNTF r ; R T ^ .  Ren?n I p s i 'k ;

CONSIDERANDO:

Que, respecto de la Agrupación "UPAU" por el Claustro de

Por ello;

LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 
DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE:



- 2 -

Conseieros/as Suplentes:
VIOLA MERINO, Lorena Carla 
RIVEROS, Guillermo Axel 
OTS, María Laura 
EVANGELISTA, Gonzalo Martín

-Lista "GRADUADOS Y GRADUADAS REFORMISTAS" N° 1 v 3 
Conseieros/as Titulares:
SANCHEZ, Agustina 
MARTÍNEZ, Rodrigo Javier 
Conseieros/as Suplentes:
LETTRY, María Carolina 
DI SANTO, Raíil Matías 
CARRADA ROMANO Vanina Yasmin 
JUNG VERNIER Gustavo Guillermo

-Lista "Kairós Derecho" N° 19 
Consejeros/as Titulares:
SOTTILE, José Gabriel 
FERNANDEZ, Verónica Alejandra 
Conseieros/as Suplentes:
GIL DI PAOLA, Jerónimo Agustín 
QUIROGA SALES, Mariana Luz 
MANZANARES PERALTA, Nicolás Agustín 
DICONTO, María Verónica

Por el claustro de Estudiantes:

-Lista "Agrupación Derecho (ADe) Independiente" N° 1 
Conseieros/as Titulares:
CEPERO, Nicolás Walter 
RUITI, Brisa Agustina 
FERNANDEZ GARCIA, Pedro 
Conseieros/as Suplentes:
SOTO, Sofía Ailén 
VEGA NEILA, Joaquín Nicolás 
FLORES, Melina Gianella Iris 
ZUIN MEZZABOTTA, Renata 
CHAVES GOULÚ, Martina Florencia 
BONAFEDE, Luciana Valentina

-Lista "AGRUPACIÓN REFORMISTA FRANJA MORADA DERECHO" N° 3 
Conseieros/as Titulares:
VANDEMADIER, Facundo Guillermo
uanin l A n i  ID M a r r - a H o c



- 3 -

Conseieros/as Suplentes:
HERNANDEZ, Jeremías Gonzalo 
GUTIERREZ DEL BARRIO MARTÍNEZ, Guadalupe 
AGUILERA, Andrés Pablo 
SABATINI, María Valentina

-Lista "Kairós Derecho" N° 19 
Conseieros/as Titulares:
ADOUE ALBORNOZ, Rocío Milagros 
OJEDA, Emanuel Esteban 
LOPEZ LEMOS, María José 
Conseieros/as Suplentes:
PAROLA, Ornella
MARTINEZ FABA, Matías Ezequiel 
MENDEZ DI MARCO, Micaela Yasmin 
BASILE MOLINA, Tomas 
CAGGIANO PINI, Josefina 
CARDOZO, Manuel Ignacio

-Lista "Octubre Popular" N° 17 
Conseieros/as Titulares:
CRESCITELLI, Abigail 
GIRARDELLO, Rodrigo Alexis 
SCHIMPF BIONDINI, Melisa Micaela 
Conseieros/as Suplentes:
MAIALE, Celeste Giuliana 
BANUS GALVALISI, Renata 
BAEZ, Ailen

-Lista "UPAU" N° 23 
Conseieros/as Titulares:
GATICA, María 
ROSALES, Denise 
PELLEZA, Diego Agustín 
Conseieros/as Titulares:
GUARDIA, Brenda 
VAIRA, David 
SUBÍA, Ayelen

ARTICULO N° 2.- Publíquese y notifíquese a los apoderados/as y a la Junta Electoral 
General para su conocimiento.

I


